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LIU L 195 – svar på spørgsmål 2 fra Rasmus Horn Langhoff (S) 
stillet den 20. marts 2019 til ministeren for fiskeri og ligestilling 
og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 2 
Vil ministeren overveje, om der er alternative løsninger, som helt eller 
delvist kan imødegå nogle af de bekymringer, som bl.a. høringsparterne 
har givet udtryk for, jf. forrige spørgsmål? 
 
 
Svar til spørgsmål 2 
 
Jeg mener, at lovforslaget giver en god og relevant ramme for de 
fremtidige ligestillingsredegørelser, som i højere grad gør dem til et 
brugbart redskab i ligestillingsarbejdet, samtidig med at de administrative 
bryder lettes.  
 
Det er også vigtigt at holde sig for øje, at loven sætter rammen for 
myndighedernes forpligtelser, men meget ligger i udformningen af 
indberetningssystemet, opsamlingen og den efterfølgende formidling.  
 
På baggrund af lovforslaget vil der således blive arbejdet med 
udformningen af det indberetningsskema, der ligger til grund for 
ligestillingsredegørelserne. Fremadrettet er det fx hensigten, at antallet af 
spørgsmål blive færre, og myndighedernes subjektive vurderinger af egen 
ligestillingsindsats begrænses. 
 
Der vil endvidere blive arbejdet med formidling i forbindelse med 
udsendelse af indberetningsskemaerne. Ligesom der vil blive arbejdet med 
øget videndelingen, fx formidling af gode eksempler på initiativer og 
indsatser, som kan inspirere på tværs af myndigheder. Der lægges i det 
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videre arbejde således op til at styrke videndelingen med afsæt i 
ligestillingsredegørelserne. 
 
Endelig er fleksibiliteten i lovgivningen fastholdt, der vil fortsat være 
mulighed for at anmode myndighederne om at indberette om andre 
forhold, der skønnes at have betydning for indsatsen på 
ligestillingsområdet. Der vil således, hvis der er behov for det, fortsat 
kunne justeres på indholdet og indrapporteringen af 
ligestillingsredegørelserne inden for lovens rammer, som det også skete i 
2013. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


